




FLUJO DE FONDOS

Estmado /Aprobado Devengado Recaudado/PagadoConcepto

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-18-1912

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA

I. Ingresos Presupuestarios

100000 - Impuestos  0.00  0.00 0.00

200000 - Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00 0.00

300000 - Contribuciones de Mejoras  0.00  0.00 0.00

400000 - Derechos  0.00  0.00 0.00

500000 - Productos  0.00  452,318.06 452,318.06

600000 - Aprovechamientos  0.00  0.00 0.00

700000 - Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  3,251,960.00  7,687,455.93 7,687,455.93

800000 - Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00  0.00 0.00

900000 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  440,000.00  26,759,273.92 26,759,273.92

Total Ingresos Presupuestarios  3,691,960.00  34,899,047.91  34,899,047.91

II. Egresos Presupuestarios

100000 - SERVICIOS PERSONALES  1,339,992.00  1,388,116.05 1,388,116.05

200000 - MATERIALES Y SUMINISTROS  1,294,678.00  939,453.91 944,044.77

300000 - SERVICIOS GENERALES  1,007,290.00  1,809,607.89 1,813,925.73

400000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  50,000.00  0.00 0.00

500000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  585,628.90 585,628.90

600000 - INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  14,992,460.87 26,499,112.77

700000 - INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  0.00 0.00

800000 - PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  0.00 0.00

Total Egresos Presupuestarios  3,691,960.00  31,230,828.22  19,715,267.62

III. Total Flujo de Fondos  0.00  3,668,219.69  15,183,780.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JUAN ALONSO LÓPEZ SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y 

FINANZAS

LIC. MARIA CELESTE CAMPOS SALAS LIC. DIANA LAURA FÉLIX GONZÁLEZ

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA CULIACÁN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EFE-05-1912

 2018  2019 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  23,472,274.35  21,985,384.33

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 5.64Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  9.72

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 23,472,268.71Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  21,985,374.61

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  23,923,790.30  20,742,790.12

 18,802,345.82Servicios Personales  17,003,529.69

 740,078.60Materiales y Suministros  573,760.45

 4,135,598.84Servicios Generales  3,151,747.25

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  6,449.95

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 245,767.04Otras Aplicaciones de Operación  7,302.78

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -451,515.95  1,242,594.21

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  1,488,361.25  2,818,701.74

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  2,880,312.30

 1,488,361.25Otros Orígenes de Inversión -61,610.56

Aplicación  1,581,498.32  3,444,280.05

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 338,904.11Bienes Muebles  652,881.09

 1,242,594.21Otras Aplicaciones de Inversión  2,791,398.96

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -93,137.07 -625,578.31

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  10,973,094.98  10,983,413.68

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 10,973,094.98Otros Orígenes de Financiamiento  10,983,413.68

Aplicación  11,001,045.03  10,769,797.80

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 11,001,045.03Otras Aplicaciones de Financiamiento  10,769,797.80

-27,950.05Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  213,615.88

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-572,603.07

 602,614.83

 30,011.76

 830,631.78

-228,016.95

 602,614.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE SEDBAZAR LOPEZ CABALLEROMINERVA SOLANO MORENO

DIRECTOR GENERAL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

LA CRONICA DE CULIACAN

AL CIERRE DE 2019

IC-EFE-05-1913

 2018  2019 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen -1,353,060.00 -1,014,295.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

-1,353,060.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones -1,014,295.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación -1,516,546.36 -905,313.26

-320,000.00Servicios Personales -45,000.00

-194,847.06Materiales y Suministros -173,890.42

-1,001,699.30Servicios Generales -686,422.84

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  163,486.36 -108,981.74

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  0.00  108,981.74

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 0.00Otros Orígenes de Inversión  108,981.74

Aplicación  163,486.36  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 163,486.36Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -163,486.36  108,981.74

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  0.00  0.00

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otros Orígenes de Financiamiento  0.00

Aplicación  0.00  0.00

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Financiamiento  0.00

 0.00Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 0.00

-1,759.45

-1,759.45

 0.00

 158,906.91

 158,906.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Marco Antonio Gutierrez CastroOscar Fernando Esparragoza Sanchez

ADMINISTRADOR GENERAL Director General
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

RASTROS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EFE-05-1912

 2018  2019 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  2,287,584.00  2,031,778.57

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  1,629,338.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 1,834,641.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 452,943.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  402,440.57

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  2,273,388.71  2,116,195.05

 1,788,041.39Servicios Personales  1,761,740.28

 222,628.74Materiales y Suministros  145,802.03

 226,248.58Servicios Generales  188,032.74

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 36,470.00Ayudas Sociales  20,620.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  14,195.29 -84,416.48

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  84,416.48  65,811.05

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 84,416.48Otros Orígenes de Inversión  65,811.05

Aplicación  113,840.62  65,811.05

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 1,974.14Bienes Muebles  0.00

 111,866.48Otras Aplicaciones de Inversión  65,811.05

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -29,424.14  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  3,271,980.32  1,900,973.24

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 3,271,980.32Otros Orígenes de Financiamiento  1,900,973.24

Aplicación  3,268,342.67  1,812,645.94

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 3,268,342.67Otras Aplicaciones de Financiamiento  1,812,645.94

 3,637.65Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  88,327.30

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-11,591.20

 16,917.79

 5,326.59

 3,910.82

 13,006.97

 16,917.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MVZ ALBERTO VALENCIANA HERNANDEZLCP GLADYS EUNICE OLIVAS SAPIENS

CONTADOR DIRECTOR GENERAL
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE CULIACÁN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EFE-05-1912

 2018  2019 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  175,000.00  0.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 175,000.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  280,063.75  0.00

 0.00Servicios Personales  0.00

 140,667.31Materiales y Suministros  0.00

 139,396.44Servicios Generales  0.00

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -105,063.75  0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  9,852.34  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 9,852.34Otros Orígenes de Inversión  0.00

Aplicación  13,723.99  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 13,723.99Bienes Muebles  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -3,871.65  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  522,936.20  0.00

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 522,936.20Otros Orígenes de Financiamiento  0.00

Aplicación  513,975.24  0.00

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 513,975.24Otras Aplicaciones de Financiamiento  0.00

 8,960.96Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-99,974.44

 0.00

-99,974.44

 0.00

 0.00

 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DELMA EDITH INZUNZA CASTRO

ARBITRO PRESIDENTE
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

PARQUE LICENCIADO ERNESTO MILLAN ESCALANTE

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EFE-05-1912

 2018  2019 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  8,815,949.28  7,756,782.02

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 6,430,439.28Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  6,559,085.76

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 2,385,501.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  1,197,683.93

 9.00Otros Orígenes de Operación  12.33

Aplicación  8,589,000.75  8,160,391.76

 3,814,695.10Servicios Personales  3,557,842.56

 4,143,676.23Materiales y Suministros  3,651,650.11

 527,495.99Servicios Generales  796,256.10

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 103,133.43Otras Aplicaciones de Operación  154,642.99

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  226,948.53 -403,609.74

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  135,905.41  591,018.20

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 135,905.41Otros Orígenes de Inversión  591,018.20

Aplicación  300,168.89  236,161.67

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 300,168.89Bienes Muebles  4,000.00

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  232,161.67

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -164,263.48  354,856.53

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  17,075,299.38  8,828,754.41

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 17,075,299.38Otros Orígenes de Financiamiento  8,828,754.41

Aplicación  17,077,706.20  8,806,414.31

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 17,077,706.20Otras Aplicaciones de Financiamiento  8,806,414.31

-2,406.82Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  22,340.10

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 60,278.23

 7,177.97

 67,456.20

-26,413.11

 33,591.08

 7,177.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP SARA ARMENTA LUGOLIC. FRANCISCO JAVIER FELIX AVILA LCP LEIDI GERARDO CAMPOS

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRADORA GENERAL UNIDAD DE CONTABILIDAD
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